Pro dominis archiepiscopo Tarragonensi et episcopis Dertusensi, Illerdensi et Vicensi quilibet sacerdos unam missam.

Pro illustrissimo imperatore rege Romanorum, semper augusto, et domina imperatrice eius consorte, quilibet sacerdos unam missam.

Pro illustrissimo domino rege Aragonie et domina regina consorte sua ac liberis eorumdem quilibet sacerdos tres missas.

Pro illustrissimo principe domino rege Francorum, ac domina regina eius consorte et unigenito eorundem quilibet sacerdos duas missas.

Pro illustrissimis dominabus domina regina Iohanna, domina regina Blanca, domina comitissa de Alenconio, et domina Iohanna, filia domini regis Aragonie, quilibet sacerdos unam missam.

Pro illustrissimo domino rege Anglie quilibet sacerdos unam missam.

Pro dominis regibus Castelle, Portugallie, Navarre et eorum consortibus ac liberis et domicellis, quilibet sacerdos unam missam.

Pro illustrissimis dominis ducibus Andegavie, Biturie, Burgundie et principe Galearum, quilibet sacerdos unam missam.

Pro inclyto domino comite Empuriarum, et domina comitissa matre sua et pro quibus intendit, quilibet sacerdos duas missas.

Pro domina Margarita de Cardona, et pro quibus intendit, quilibet sacerdos unam missam.

Pro domina Maria de sancto Paulo comitissa Combroxie, et domina Valencie quilibet sacerdos unam missam.

Pro dominabus sororibus Maria de Claramonte, Maria de Borbonio et Maria de Britania, quilibet sacerdos unam missam. Et pro sorore Iacoba Valencie et sorore Alemania, et pro quibus intendunt, quilibet sacerdos unam missam.

Pro domino Philippo Boyll et consorte ac liberis eorumdem quilibet sacerdos unam missam.

Pro domino magistro de Muntessa, et capellano Amposte, Berengario de Crudillis commendatore de Muntessa, et bono statu ordinis sui, quilibet sacerdos unam missam.

Pro domino comite Urgelli, et domina comitissa eius consorte ac domina comitissa matre ipsius quilibet sacerdos unam missam.

Pro domina vicecomitissa de Cardona et domino vicecomite eius filio, et domina consorte sua et dominabus vicecomitissa de Capraria, et domina Timbos de Pulchroloco, quilibet sacerdos unam missam.

Item. Pro dominibus Toda de Stincillis, Theresia de Boyll, Arnalda Blasi Ferdinandi, quilibet sacerdos unam missam.

Pro dominis militibus civitatis Valencie quilibet sacerdos unam missam. Pro dominis iuristis dicte civitatis quilibet sacerdos unam missam.

Pro dominis pannorum paratoribus, apotecariis, corregerariis et aliis ministris dicte civitatis Valencie quilibet sacerdos unam missam.

Pro confratribus sancti Narcisii et confratribus clericis quilibet sacerdos unam missam. Pro bono statu civitatis Valencie quilibet sacerdos tres missas. Item. Pro provinciali Aragonie, et pro quibus intendit, quilibet sacerdos unam missam. Item. Pro magistro Iohanne Mathei, et pro quibus intendit, quilibet sacerdos unam missam. Item. Pro fratre Bernardo Ferrerii, et pro quibus intendit, quilibet sacerdos unam missam. Item. Pro fratre Francisco de Pontonibus, et pro quibus intendit, quilibet sacerdos unam missam. Item. Pro fratre Iacobo Olivarii, et pro quibus intendit, quilibet sacerdos unam missam. Item. Pro fratre Petro Claranis, et pro quibus intendit, quilibet sacerdos unam missam. Item. Pro reverendo magistro ordinis quilibet sacerdos duas missas.

Item. Pro reverendis patribus diffinitoribus huius presentis capituli generalis quilibet sacerdos duas missas.

Item. Pro hiis, qui iuvarunt vel iuvabunt in posterum ad fabricam tumuli doctoris nostri eximii sancti Thome, quilibet sacerdos duas missas.

Item. Pro hiis, qui receperunt fratres venientes ad capitulum generale, et hiis, qui habent litteras de beneficiis ordinis, et hiis, qui cum nostri ordinis habitu sunt sepulti, quilibet sacerdos duas missas.

Item. Pro bono statu ordinis nostri quilibet sacerdos unam missam.

#### **Ista sunt suffragia pro defunctis.**

Pro reverendissimo patre domino domino Iohanne de Molendino<sup>19</sup>, olim cardinali, quilibet sacerdos unam missam.

Pro reverendissimo patre domino Cessarauguste, quilibet sacerdos unam missam.

Pro domino Matheo<sup>20</sup>, olim cardinali, quilibet sacerdos unam missam.

Pro domino infante Petro Berengario · ix<sup>o</sup> · comite Empuriarum, quilibet sacerdos unam missam.

<sup>19</sup> Iohannes de Molendino tit. s. Sabinae obiit Avinione 23 Febr. 1353; cf. EUBEL. l.c. pag. 18; DENIFLE Chartularium II indicem; SSOP. I, 627.

<sup>20</sup> De Mattheo de Ursinis O. Praed., cf. supra pag. 276 l. 20.

Pro reverendissimis patribus dominis Aquensi et domino Nicholao olim cardinali Aragonie<sup>21</sup> quilibet sacerdos unam missam.

Pro nobilibus Guilaberto de Scintillis et Petro de Cardona, quilibet sacerdos unam missam.

Pro quibusdam personis, quas intendit prior provincialis Tholosanus, quilibet sacerdos unam missam.

Letanie et salve regina more solito dicantur.

Sentencias iudicium approbamus.

Sequens capitulum generale assignamus post duos annos immediate sequentes, in conventu Tholosano de provincia Tholosana.

Reverendo autem magistro ordinis, ne propter diuturnitatem temporis religio aliquod paciatur detrimentum, imponimus et mandamus, quatenus, si querelam seu querelas medio tempore audiverit de aliquibus provinciis aut prioribus provincialibus quibuscumque, quam cicius poterit, per se vel per suos vicarios studeat modis omnibus, prout tenetur ex sui debito officii reformare et corrigere tam in capitibus quam in membris.

Volumus autem et ordinamus, quod diffinitores [qui] in sequenti capitulo generali habebunt diffinire, locum intrent circa dominicam infra octavam ascensionis domini. Nullus autem frater ad dictum capitulum accedat sine reverendi patris magistri ordinis licencia speciali, nisi vocem habeat in capitulo, nec locum intret nisi ante sextam feriam pentecostes immediate precedentem. Quicumque vero contrarium fecerit, sit ipso facto voce privatus et penam culpe gravis facere teneatur.

Expliunt acta capitulo generalis Valencie de provincia Aragonie celebrati anno domini millesimo trecentesimo septuagesimo.

Ex actis capitulo generalis Tolosae  
celebrati anno Domini · M° · CCC° ·  
LXXII° .

Declaramus, quod ad benedictionem lectionis tantum debet inclinare frater, qui dicturus est lectionem.

In diffinitorio capitulo generalis Tholose celebrati sub magistro ordinis fratre H[elia] anno domini · m° · ccc° · lxxii° · Assignamus<sup>22</sup> ad legendum sententias Parisius frat. Simonem Vardeli<sup>23</sup> de provincia Francie. Pro anno vero secundo frat. Iohannem Castellanum de provincia Hispanie. Item pro anno tertio frat. Bonetum Litelli de provincia Francie. Item ad legendum ibidem bibliam immediate post primum, qui iam legit, frat. Iohannem Balbi[ni] de provincia Francie.

Ex actis capitulo generalis Florentiae  
celebrati anno Domini · M° · CCC° ·  
LXXIV° .

Constitucio nova de capitulo generali biennali vel triennali facta in capitulo Florentino auctoritate domini Gregorii pape · xi .<sup>24</sup>

Quia magister ordinis et eius vices gerentes et diffinitores capitulo generalis sicut possunt ex causa legitima quoad locum mutare capitulo generale, ita eciam quoad tempus prolongando vel accelerando ita quod acceleracio non possit fieri infra annum consignati capitulo nec prolongacio eiusdem ultra triennium, nisi vacacio fieri magistri in festo contingere vel post festum sancti Michaelis in tercio anno vel in primo triennali capitulo vel in secundo biennali, prout inferius expressatur; auctoritatem autem accelerandi vel prolongandi capitulo cuicunque vicario concedi posse simpliciter prohibemus, adiuentes quod quandocumque imminentे biennali capitulo magistro ordinem carere contigerit nulla mutacio quoad tempus fieri possit nisi magistri vacacio contingat in festo vel post festum sancti Michaelis in secundo anno, quia tunc supersederi debet a capitulo generali illo anno. Si vero anno primo imminentis triennalis capitulo ordo magistro caruerit, tunc accelerabitur capitulo, ita quod inter vacacionem magistri et capitulo electionis nisi unum festum pentecostes intervenire non possit, alias si post primum computandum a vigilia pentecostes exclusive magisterium vacare contingat, nulla capitulo mutacio quoad tempus tantum fiat, nisi contigerit uno anno in festo vel post festum beati Michaelis; quare tunc eciam supersederi debet a capitulo generali, ut expressum est, de capitulo biennali. Imminente autem biennali vel triennali capitulo non eligatur diffinitior capitulo generalis nec eius socius assignetur nisi in anno ultimo, quo scilicet celebrandum est capitulo generale. Et qui una vice electus fuerit ad predictam diffinicionem ad eandem eligi immediate sequenti vice non possit. Singulis annis nichilominus post festum pentecostes fiant capitula provincialia et scrutinia de provincialibus deferenda (!) per diffinitores vel socios eorum aut per socium provincialis in anno provincialium ad capitulo generale, qui diffinitor[es] duabus vicibus et provinciales tercia

<sup>21</sup> Nicolao Roselli, † Maioricis 28 Martii 1362; cf. EUBEL I.c. pag. 19 et supra pag. 335 l. 5.

<sup>22</sup> Quae assignationes desumptae sunt ex DENIFLE Chartularium, III, 206; cf. notas ibid. appositas.

<sup>23</sup> De fr. Simone Vardeli seu Bardelli cf. supra pag. 417 l. 13.

<sup>24</sup> Quae constitutio in linguam Gallicam translata invenitur in cod. ms. n. 32 pag. 368 sqq. bibliothecae publicae Autisiodorensis (Auxerre).

vice omnia diffinient, constituent et tractabunt. Insuper obitus fratrum defunctorum post precedens capitulum recitetur, ut fiat pro eis communis absolutio, ut est moris.

In capitulo Florentino anno domini · m° · ccc° · lxxiiii° · Hec constitucio fuit facta auctoritate pape Gregorii XI. in uno solo capitulo tantum et debet in fine constucionum poni.